Jahrgang 36/2019

Pfarrblatt

Schnifis, Diins und Dinserberg

Mai 2019

Der Diinserberger und die Diinser Erstkommunikanten
v.lnr.:
Tobias Conrad, Raphael Schnetzer, André Goebel -

h” ol 2

MEINE BRUCKE
ZUM VATER

Die Schnifner Erstkommunikanten
vinr.:
Noah Berchtel, August Gantner, Amelie Hausle-
Do6rn und Emma Nigg




Gottesdienste im Mai

Té&gliches Rosenkranzgebet in Schnifis und Diins um 18.00 Uhr - aulRer Samstag und wenn Abendmesse

Tag

Do
Fr

Sa
So
Mo

Di

Do
Fr

Sa
So
Mo
Di

Mi
Do

Fr
Sa

So

Mo

Di

Mi
Do

Fr

Sa

So

Mo
Di

Datum

01.05.

02.05.
03.05.

04.05.

05.05.

06.05.
07.05.
08.05.
09.05.
10.05.

11.05.

12.05.

13.05.

14.05.

15.05.

16.05.

17.05.
18.05.

19.05.

20.05.

21.05.

22.05.
23.05.

24.05.

25.05.

26.05.

27.05.
28.05.

Anmerkungen

Maiandacht

Anbetung bis 19:00 Uhr

Schiilermesse

Beichtgelegenheit bis 17:30

JT der Duellischen Stiftung

HI. Messe

HI. Messe

Maiandacht
HI. Messe

Pfarrmesse

HI. Messe

HI. Messe
anschl. Gebetskreis

Maiandacht

HI. Messe

keine HI. Messe

Pfarrmesse

HI. Messe
Maiandacht

HI. Messe

HI. Messe

Beichtgelegenheit bis 17:30

1. Jahrtag fiir Irmgard Veith
Maiandacht

HI. Messe

HI. Messe

Schnifis

18:00

18:00
09:00

17:00

08:45

08:00

08:00

18:00
09:00

08:45

08:00

19:00

18:00

09:00

08:45

08:00
18:00

19:00

09:00

17:00

08:45
18:00

08:00
19:00

Diins
Diinserberg

08:00

08:00
19:00

08:00

10:15

08:00
08:00

08:00
17:00

10:15
18:00

08:00

08:00
18:00

10:15

14.30

08:00
18:00

08:00

08:00

10:15

Anmerkungen

HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe u. Maiandacht

HI. Messe / Bassig

ERSTKOMMUNION

Schiilermesse

HI. Messe

HI. Messe / Bischa
Beichtgelegenheit bis 17:30

Pfarrmesse
Maiandacht

Schiilermesse

HI. Messe
Maiandacht in Bassig

Dankgottesdienst EK und
Jahrtagsmesse fiir Georg,
Anni u. Richard Diinser
Tauffeier

Schiilermesse
Maiandacht

HI. Messe

HI. Messe

Pfarrmesse

Fest / Opfer / Jahrtage

HI. Josef der Arbeiter
Staatsfeiertag

HI. Athanasius

HI. Philippus u. HI. Jakobus

HI. Florian u. heilige Mértyrer von
Lorch

Caritas-Friihjahrskirchenopfer:
Hilfe fir Menschen in Not in Vor-
arlberg

HI. Damian de Veuster

Weltgebetstag f. geistliche Berufe
Muttertag

Gedenktag Unserer Lieben Frau
von Fatima

HI. Johannes Nepomuk

HI. Johannes I., Papst

HI. Bernhardin von Siena

HI. Hermann Josef, HI. Christo-
phorus Magallanes u. Gefdhrten,
Sel. Franz Jagerstétter

HI. Rita von Cascia

HI. Beda der Ehrwiirdige,
HI. Gregor VII., Papst
HI. Maria Magdalena von Pazzi

HI. Augustinus



Mi 29.05.
Do 30.05.
Fr 31.05.

08:00 Schiilermesse

) _Festgottesdienst r_nit 10:15
Mlnlstrantenverabszlsl::ag- 08:45 18:00 Maiandacht

HI. Messe 09:00

Dazu sind Sie eingeladen

Maiandachten

Feier der
Hl. Erstkommunion

Gebetskreis

BRR ™

Dankgottesdienst
aller Erstkommuni-
kanten aus Schnifis
und Diins

Ministranten-
verabschiedung

Mitteilungen

Sie sind jetzt im Mai wieder herzlichst eingela-
den, bei den Maiandachten die Muttergottes
ganz besonders um ihre Hilfe in all unseren
Anliegen zu bitten.

Sonntag, 05.05. um 10:15 Uhr in Diins

Tobias Conrad, Raphael Schnetzer und André
Goebel dirfen an diesem Sonntag Jesus zum
1. Mal empfangen.

Wir treffen uns um 10:00 Uhr auf dem Schul-
platz. Von dort aus ziehen wir gemeinsam in
die Kirche ein, wobei wir von der Gemeinde-
musik Schnifis begleitet werden.

Wahrend der Messe singen die Volksschulkin-
der mit Doris Walser und Sabine Mungenast.
AnschlieRend sind alle auf den Schulplatz zur
Agape herzlichst eingeladen.

Dienstag, 14.05.

Nach der Abendmesse um ca. 19.35 Uhr im
Pfarrheim Schnifis. Sind sind herzlich dazu
eingeladen!

Sonntag, 19.05. um 10:15 Uhr in Diins

Donnerstag, 30.05., 08:45 Uhr in Schnifis

Beim Festgottesdienst werden Anna Oberhu-
ber und Ricarda Perl vom Ministrantendienst
feierlich verabschiedet. Sie waren Uber 8 bzw.
7 Jahre mit viel Freude und Eifer dabei. Danke!

Taufsonntage

Am Samstag, den 18. Mai,

begleitet P. Niklaus die Firmlin- Dins
ge auf ihrem Besuch ins Klos-

ter Einsiedeln.

Daher entfallt an diesem Tag

die HI. Messe.

10.06. / 07.07./01.09. /
06.10.

Schnifis | 23.06. / 25.08. / 22.09. /
20.10.

Beginn der Tauffeier: jeweils 14.30

Uhr

Festgottesdienst

CHRISTI HIMMELFAHRT

@ Ihr JA-Wort vor Gott geben
sich im Mai:

Am 17.05. in Thiiringen, St. Anna

Stefan und Miriam Berchtel
Feldweg, Schnifis
Traupriester: P. Niklaus Mottier OSB

N
Am Sonntag, den 19.05. erhalt in der
Pfarrkirche Schnifis das HI. Sakrament der
Taufe:

Jonas
Die Eltern: Michael und Sabrina Stachnif}

Schnifis

Wir wiinschen der Tauffamilie Gottes
Segen!

Termine

So 09:30 Festmesse

02.06. Dunserberg

Sa 16:00 Firmung

15.06. mit Abt Urban Fede-
rer

So 10:15 Ehejubilaumsmesse

16.06. in DUns

So Alpmesse

30.06. Stafelfeder

So Gipfelmesse auf dem

14.07. Hochgerach



Aktuelles

Pfarrheim - Saal

Wir mochten Sie gerne wieder einmal
darauf aufmerksam machen, dass
Ihnen unser Saal fir |hr privates Fest
jederzeit, wenn nicht bereits anderwei-
tig reserviert, zur Verfligung steht.

Der Saal bietet bis zu 50 Personen
Platz und kann mit oder ohne Kiiche
gemietet werden. Sind Sie Schnifner,
betragt die Saalmiete inkl. Kiiche

EUR 75,00 plus EUR 30,00 Kaution.

Fir Reservierungen wenden Sie sich
bitte an Karola Kock, Tel. 0660 / 54 44
194,

Ehejubiliumsmesse

Sie sind 10, 15, 20, 25 ...... Jahre kirch-
lich miteinander verheiratet und méch-
ten gerne einen Dankgottesdienst fei-
ern?

Dann sind Sie herzlich eingeladen, sich
zur Mitfeier bei der Ehejubildumsmesse
im Pfarramt anzumelden.

Termin: Sonntag, 16.06. um 10:15 Uhr
in Dlns

Anmeldung: bis Montag, 03. Juni im
Pfarrburo
Tel. 8505

Ein herzlicher Dank gilt Karoline Alton
und Sabine Mungenast (die auch fir die
Gestaltung der Jubildumskerzen verant-
wortlich ist), die diese Messe immer sehr
feierlich gestalten.

Das nichste Pfarrblatt

fir die Zeit vom 01. - 30.06.2019
erscheint Ende Mai
Redaktionsschluss: 20.05.2019

Verleger und Herausgeber:
Pfarramt Schnifis

Tel. und Fax 05524/8505

Email: pfarramt.schnifis@utanet.at
www.schnifis.at -  Aktuell

Diézesanwallfahrt nach Einsiedeln

Am Samstag, den 04.05. findet wieder die jahrliche Di6zesan-
wallfahrt nach Einsiedeln statt.

Informationen und Anmeldedetails erhalten sie zeitgerecht in
den Schriftenstédnden der Pfarrkirchen.

DANKE

Ein Danke

sagen wir vor allem jenen Mittern,
deren Kinder noch kein Danke
sagen kénnen.

Jenen Mdttern sagen wir Danke,
deren Kinder
nicht Danke sagen wollen.

Jenen Muttern sagen wir ein Danke, die es nicht mehr héren, weil
ihre Kinder bereits gestorben sind.

Jenen Frauen sagen wir Danke, die sich auf ihr Kind einlassen,
auch wenn sie nicht wissen, wie sie das Leben mit ihm meistern
sollen.

Maria Maienkoénigin

Maria Maienkonigin, dich will der Mai begruf3en,
o segne ihn mit Muttersinn und uns zu deinen FlfRen.

Maria, dir befehlen wir, was griint und bliht auf Erden,
o lass es eine Himmelszier in Gottes Garten werden.

Behite uns mit treuem Fleil3, o Kénigin der Frauen,
die Herzensbliten lilienweil3 auf griinen Maienauen.

Vor allem sind’s der Blumen drei, die soll kein Sturm
entlauben,

Die Hoffnung stark und sorgenfrei, die Liebe und den
Glauben.

(Dichtung: Guido Gdrres, Weise: Anselm Schubiger)

Otto plant mit seiner Ehefrau Elfriede
eine Reise nach lsrael.

Da fragt seine Frau: ,Was heil3t eigent-
lich Shalom?* - Das heil3t Friede.” -
Und was heif3t dann EI Shalom?“ -
»Elfriede!”



