

# Pfarrblatt

Schnifis, Düns und Dünserberg

Mai 2019





# **JESUS**

# MEINE BRÜCKE ZUM VATER



## Gottesdienste im Mai

Tägliches Rosenkranzgebet in Schnifis und Düns um 18.00 Uhr - außer Samstag und wenn Abendmesse

Tag	Datum	Anmerkungen	Schnifis	Düns Dünserberg	Anmerkungen	Fest / Opfer / Jahrtage
Mi	01.05.	Maiandacht	18:00	08:00	HI. Messe	HI. Josef der Arbeiter Staatsfeiertag
Do	02.05.	Anbetung bis 19:00 Uhr	18:00	08:00	HI. Messe	HI. Athanasius
Fr	03.05.	Schülermesse	09:00	19:00	Hl. Messe u. Maiandacht	HI. Philippus u. Hl. Jakobus
Sa	04.05.	Beichtgelegenheit bis 17:30	17:00	08:00	HI. Messe / Bassig	HI. Florian u. heilige Märtyrer von Lorch
So	05.05.	JT der Duellischen Stiftung	08:45	10:15	ERSTKOMMUNION	Caritas-Frühjahrskirchenopfer: Hilfe für Menschen in Not in Vor- arlberg
Мо	06.05.	HI. Messe	08:00			
Di	07.05.	HI. Messe	08:00			
Mi	08.05.			08:00	Schülermesse	
Do	09.05.	Maiandacht	18:00	08:00	HI. Messe	
Fr	10.05.	HI. Messe	09:00			HI. Damian de Veuster
Sa	11.05.			08:00 17:00	HI. Messe / Bischa Beichtgelegenheit bis 17:30	
So	12.05.	Pfarrmesse	08:45	10:15 18:00	Pfarrmesse Maiandacht	Weltgebetstag f. geistliche Berufe Muttertag
Мо	13.05.	HI. Messe	08:00			Gedenktag Unserer Lieben Frau von Fatima
Di	14.05.	HI. Messe anschl. Gebetskreis	19:00			
Mi	15.05.	Maiandacht	18:00	08:00	Schülermesse	
Do	16.05.			08:00 18:00	HI. Messe Maiandacht in Bassig	HI. Johannes Nepomuk
Fr	17.05.	HI. Messe	09:00			
Sa	18.05.	keine HI. Messe				HI. Johannes I., Papst
So	19.05.	Pfarrmesse	08:45	10:15 14.30	Dankgottesdienst EK und Jahrtagsmesse für Georg, Anni u. Richard Dünser Tauffeier	
Мо	20.05.	HI. Messe Maiandacht	08:00 18:00			HI. Bernhardin von Siena
Di	21.05.	HI. Messe	19:00			HI. Hermann Josef, HI. Christo- phorus Magallanes u. Gefährten, Sel. Franz Jägerstätter
Mi	22.05.			08:00 18:00	Schülermesse Maiandacht	HI. Rita von Cascia
Do	23.05.			08:00	HI. Messe	
Fr	24.05.	HI. Messe	09:00			
Sa	25.05.	Beichtgelegenheit bis 17:30	17:00	08:00	HI. Messe	HI. Beda der Ehrwürdige, HI. Gregor VII., Papst HI. Maria Magdalena von Pazzi
So	26.05.	1. Jahrtag für Irmgard Veith Maiandacht	08:45 18:00	10:15	Pfarrmesse	
Мо	27.05.	HI. Messe	08:00			HI. Augustinus
Di	28.05.	HI. Messe	19:00			

Mi	29.05.			08:00	Schülermesse	
Do	30.05.	Festgottesdienst mit Ministrantenverabschie- dung		10:15 18:00	Festgottesdienst Maiandacht	CHRISTI HIMMELFAHRT
Fr	31.05.	HI. Messe	09:00			

## Dazu sind Sie eingeladen

#### Maiandachten

Sie sind jetzt im Mai wieder herzlichst eingeladen, bei den Maiandachten die Muttergottes ganz besonders um ihre Hilfe in all unseren Anliegen zu bitten.

# Feier der HI. Erstkommunion

## Sonntag, 05.05. um 10:15 Uhr in Düns

HI. Erstkommunion Tobias Conrad, Raphael Schnetzer und André Goebel dürfen an diesem Sonntag Jesus zum 1. Mal empfangen.

Wir treffen uns um 10:00 Uhr auf dem Schulplatz. Von dort aus ziehen wir gemeinsam in die Kirche ein, wobei wir von der Gemeindemusik Schnifis begleitet werden.

Während der Messe singen die Volksschulkinder mit Doris Walser und Sabine Mungenast. Anschließend sind alle auf den Schulplatz zur Agape herzlichst eingeladen.

## Gebetskreis

**市局市局** 

## **Dienstag, 14.05.**

Nach der Abendmesse um ca. 19.35 Uhr im Pfarrheim Schnifis. Sind sind herzlich dazu eingeladen!



## Sonntag, 19.05. um 10:15 Uhr in Düns

## Ministrantenverabschiedung

## Donnerstag, 30.05., 08:45 Uhr in Schnifis

Beim Festgottesdienst werden Anna Oberhuber und Ricarda Perl vom Ministrantendienst feierlich verabschiedet. Sie waren über 8 bzw. 7 Jahre mit viel Freude und Eifer dabei. Danke!

## Mitteilungen

die Hl. Messe.

Am Samstag, den 18. Mai, begleitet P. Niklaus die Firmlinge auf ihrem Besuch ins Kloster Einsiedeln. Daher entfällt an diesem Tag

# Taufsonntage

Dün	s	10.06. / 07.07. / 01.09. / 06.10.	
Sch	nifis	23.06. / 25.08. / 22.09. / 20.10.	
Beginn der Tauffeier: jeweils 14.30			



Ihr **JA-Wort** vor Gott geben sich im Mai:

Am 17.05. in Thüringen, St. Anna

### **Stefan und Miriam Berchtel**

Feldweg, Schnifis

Traupriester: P. Niklaus Mottier OSB





Am **Sonntag**, **den 19.05**. erhält in der Pfarrkirche Schnifis das HI. Sakrament der Taufe:

#### **Jonas**

Die Eltern: Michael und Sabrina Stachniß

Schnifis

Wir wünschen der Tauffamilie Gottes Segen!

## Termine

So 02.06.	09:30	Festmesse Dünserberg
Sa 15.06.	16:00	Firmung mit Abt Urban Fede- rer
So 16.06.	10:15	Ehejubiläumsmesse in Düns
So 30.06.		Alpmesse Stafelfeder
So 14.07.		Gipfelmesse auf dem Hochgerach

## Pfarrheim - Saal

Wir möchten Sie gerne wieder einmal darauf aufmerksam machen, dass Ihnen unser Saal für Ihr privates Fest jederzeit, wenn nicht bereits anderweitig reserviert, zur Verfügung steht.

Der Saal bietet bis zu 50 Personen Platz und kann mit oder ohne Küche gemietet werden. Sind Sie Schnifner, beträgt die Saalmiete inkl. Küche EUR 75,00 plus EUR 30,00 Kaution.

Für Reservierungen wenden Sie sich bitte an Karola Köck, Tel. 0660 / 54 44 194.

## Ehejubiläumsmesse

Sie sind 10, 15, 20, 25 ...... Jahre kirchlich miteinander verheiratet und möchten gerne einen Dankgottesdienst feiern?

Dann sind Sie herzlich eingeladen, sich zur Mitfeier bei der Ehejubiläumsmesse im Pfarramt anzumelden.

Termin: Sonntag, 16.06. um 10:15 Uhr in Düns

Anmeldung: bis Montag, 03. Juni im Pfarrbüro Tel. 8505

Ein herzlicher Dank gilt Karoline Alton und Sabine Mungenast (die auch für die Gestaltung der Jubiläumskerzen verantwortlich ist), die diese Messe immer sehr feierlich gestalten.

## Das nächste **Pfarrblatt**

für die Zeit vom 01. - 30.06.2019 erscheint Ende Mai Redaktionsschluss: 20.05.2019

Verleger und Herausgeber: Pfarramt Schnifis Tel. und Fax 05524/8505 Email: pfarramt.schnifis@utanet.at www.schnifis.at - Aktuell

## Diözesanwallfahrt nach Einsiedeln

Am Samstag, den 04.05. findet wieder die jährliche Diözesanwallfahrt nach Einsiedeln statt.

Informationen und Anmeldedetails erhalten sie zeitgerecht in den Schriftenständen der Pfarrkirchen.

## **DANKE**

#### Ein Danke

sagen wir vor allem jenen Müttern, deren Kinder noch kein Danke sagen können.

Jenen Müttern sagen wir Danke, deren Kinder nicht Danke sagen wollen.



Jenen Müttern sagen wir ein Danke, die es nicht mehr hören, weil ihre Kinder bereits gestorben sind.

Jenen Frauen sagen wir Danke, die sich auf ihr Kind einlassen, auch wenn sie nicht wissen, wie sie das Leben mit ihm meistern sollen.

## Maria Maienkönigin

Maria Maienkönigin, dich will der Mai begrüßen, o segne ihn mit Muttersinn und uns zu deinen Füßen.

Maria, dir befehlen wir, was grünt und blüht auf Erden, o lass es eine Himmelszier in Gottes Garten werden.

Behüte uns mit treuem Fleiß, o Königin der Frauen, die Herzensblüten lilienweiß auf grünen Maienauen.

Vor allem sind's der Blumen drei, die soll kein Sturm entlauben.

Die Hoffnung stark und sorgenfrei, die Liebe und den Glauben.

(Dichtung: Guido Görres, Weise: Anselm Schubiger)



Otto plant mit seiner Ehefrau Elfriede eine Reise nach Israel. Da fragt seine Frau: "Was heißt eigentlich Shalom?" - Das heißt Friede." -Und was heißt dann El Shalom?" -"Elfriede!"